第 45 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会

   開催趣意書

■大 会 長 光藤 健司

             横浜市立大学大学院医学研究科 顎顔面口腔機能制御学

主任教授

     ■準備委員長 來生 知

■会期       2027 年 2 月 12 日（金）・13 日（土）

■開催場所   神奈川県立かながわ労働プラザ（エルプラザ）

ご挨拶

拝啓

貴社におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

このたび、第 45 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会を 2027 年 2 月 12 日（金）、13 日（土）の両

日にわたり神奈川県立かながわ労働プラザ（横浜市）において開催させて頂くことになりました。

本学会は 1983 年（昭和 58 年）の口腔腫瘍懇話会として創設され、1989 年から日本口腔腫瘍学会

として発足し、42 年の歴史を重ねてまいりました。その間、口腔癌取扱い規約・口腔癌診療ガイ

ドラインの発刊、日本歯科医学会参入、口腔がん専門医制度の発足など、学会としての基盤を着

実に整えてまいりました。近年の活動のさらなる拡充を受け、今後一層の発展が期待されており

ます。

今回の学会のテーマは「口腔がん治療の“これから”を問う」といたしました。口腔がん治療は

手術、放射線治療・薬物療法などの集学的治療が主流となっておりますが、近年、薬物療法の発

展により、特に再発・転移症例に対する治療の選択肢が広がってまいりました。本大会では、こ

れからの口腔がん治療の方向性について、幅広い議論が行われる場としたいと考えております。

つきましては口腔腫瘍学における基礎研究、臨床研究のさらなる発展のため本大会へのご協力を

賜りたくお願い申し上げます。 誠に恐縮ではございますが、本大会の趣旨をご理解のうえ、企業

展示、学術セミナー、抄録集および学術大会ホームページへの広告掲載等につきまして、ご支援

を賜りますようお願い申し上げます。

なお、拠出いただきました全ての協賛費用（セミナー、展示、広告、寄付等）につきまして、各

社が公表することを了承致します。

末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

敬具

2025 年 10 月吉日

第 45 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会

 大会長 光藤 健司

(横浜市立大学大学院医学研究科 顎顔面口腔機能制御学 主任教授)

開催概要

1．名     称  第 45 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会

2．テ  ー  マ 口腔がん治療の“これから”を問う

3．大  会  長   光藤 健司

(横浜市立大学大学院医学研究科 顎顔面口腔機能制御学 主任教授)

4．準備委員長   來生 知

5．会      期   2027 年 2 月 12 日(金)～13 日(土)

6．会      場   神奈川県立かながわ労働プラザ  https://k-lplaza.jp/

                 〒231-0026 横浜市中区寿町 1-4

                 (JR 京浜東北･根岸線「石川町駅」中華街口(北口) 徒歩 3 分)

7．参加予定数   約 700 名

8．プログラム  特別講演、教育講演、シンポジウム、ワークショップ、ビデオセッション、

看護師・衛生士セッション、一般演題、学術セミナー等(予定)

9．大会事務局   横浜市立大学大学院医学研究科 顎顔面口腔機能制御学

〒236-0004 横浜市金沢区福浦 3-9

E-mail: kouku@yokohama-cu.ac.jp>

11．運営事務局   株式会社プランドゥ・ジャパン

                 〒105-0012 東京都港区芝大門 2-3-6 大門アーバニスト 401

                 TEL03-5470-4401

E-mail:jsoo45@nta.co.jp

共通のご案内

1．協賛の申し込み方法

  協賛申込システム

https://va.apollon.nta.co.jp/jsoo2027kyosan/ からお申込ください。

2．本書記載の費用は全て「税込」でございます。

3．お申し込み後のキャンセルによる返金はいたしかねます。

4．共催・協賛費用、ご寄付の振込先は下記の通りです。

振込口座

  金融機関名： 三菱 UFJ 銀行

支店名  ：（店番）金沢文庫支店（709）

口座番号：普通 0315320

口座名義： 第 45 回日本口腔腫瘍学会総会

            (ｶﾅ：) ダイヨンジユウゴカイ二ホンコウクウシユヨウガツカイソウカイ

      （※カナはすべて大文字です）

5．領収書は銀行の振込控えを以て代えさせていただきます。

6．期日までにご入金がない場合、採用取消とさせていただくことがございます。

7．主催者は、不測の事態や止むを得ない事情により、開催形態や開催期間及び開催時間などの変

更、大会の全日程または一部日程を中止する場合等があります。この場合、主催者が相当と認

める額を協賛者に返金することを検討しますが、協賛者側にてそれまでに要した費用などは、

協賛者の負担となりますのでご了承ください。

8．透明性ガイドラインに関する同意について

本大会に関して、各社の『企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針』

に基づいて情報公開することに同意いたします。

別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

9．お問い合わせ先

  第 45 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会 運営事務局

担当：山岸

〒105-0012 東京都港区芝大門 2－3－6 大門アーバニスト 401

株式会社プランドゥ・ジャパン内

TEL: 03-5470-4401  E-mail: jsoo45@nta.co.jp

https://va.apollon.nta.co.jp/jsoo2027kyosan/

共催（学術セミナー） 募集要項

【学術セミナー】

1. 内容は各企業のご提案もお受けいたします。本学術大会にふさわしい内容ならジャンルを

問いません。

2．採否・開催日・会場は主催者にて決定いたします。なお特定の企画を優先して採用する場合や、

演題、内容等の変更をお願いすることもございます。なお内容が本学術大会の趣旨にそぐわな

い場合は、共催申し込みをお断りする場合がございます。

3. 受付締め切り 2026 年 7 月 31 日（金）

■学術セミナー開催予定日時と会場・申込記号・共催費用

会期 1 日目：2027 年 2 月 12 日（金）   12:00～12:50（予定）

会期 2 日目：2027 年 2 月 13 日（土）   12:00～12:50（予定）

会場：1 日あたり最大 3 会場を予定しております。

申込記号・共催費用：下表にてご確認ください。

会場名 会場最大定員
セミナー

設定人数

共催費用

（税込）

2 月 12 日（金）

希望記号

2 月 13 日（土）

希望記号

多目的ホール 400 200 ¥990,000 GS1 GS4

5-7 会議室 90 80 ¥660,000 GS2 GS5

3 会議室 72 65 ¥550,000 GS3 GS6

※共催費用は税込です。※設定人数は「予定」です。若干変動する場合がございます。

＜費用に含まれるもの＞：メインスクリーン・プロジェクター、レーザーポインター（1 本）、

手元灯（2 個）、マイク（所定設置本数）、PC オペレーター1 名、控室（時間制限有）

＊サブスライド設置は未定です。

＜企業様負担となるもの（例示）＞：参加者弁当代（単価＠￥1,700 程度でお茶付き）を、

上記セミナー設定人数分を上限として運営事務局にて統一したものを手配いたします。

演者・座長の謝礼、交通費、宿泊費、控室等の追加飲食、追加機材、セミナーチラシ制作費、

進行係、照明・サブスライド操作（設置の場合）、お弁当配布、整理券配布等。

■その他ご案内

1．採否・開催日は 2026 年 8 月 21 日（金）頃までにご連絡申し上げます。

2．抄録登録期限は 2026 年 10 月 16 日（金）頃の予定です。（WEB からご登録いただく予定）

3．共催費用は、採用通知後 2026 年 10 月 31 日（土）までにお振込をお願いいたします。

4．追加飲食・備品など「別途有料追加」となる手配のご希望有無や実施詳細は採用企業様に

お送りする「共催セミナー手引き」（2026 年 11 月下旬から 12 月上旬頃発送）にてご案内

いたします。

共催（イブニングセミナー） 募集要項

【学術セミナー】

1. 内容は各企業のご提案もお受けいたします。本学術大会にふさわしい内容ならジャンルを

問いません。

2．採否・開催日・会場は主催者にて決定いたします。なお特定の企画を優先して採用する場合や、

演題、内容等の変更をお願いすることもございます。なお内容が本学術大会の趣旨にそぐわな

い場合は、共催申し込みをお断りする場合がございます。

3. 受付締め切り 2026 年 7 月 31 日（金）

■学術セミナー開催予定日時と会場・申込記号・共催費用

会期 1 日目：2027 年 2 月 12 日（金）17:00～18:00（予定）

会場：1 日あたり 1 会場を予定しております。

申込記号・共催費用：下記にてご確認ください。

会場名 会場最大定員
セミナー

設定人数

共催費用

（税込）

2 月 12 日（金）

希望記号

3 会議室 72 60 ¥440,000 ES

※共催費用は税込です。※設定人数は「予定」です。若干変動する場合がございます。

＜費用に含まれるもの＞：メインスクリーン・プロジェクター、レーザーポインター（1 本）、

手元灯（2 個）、マイク（所定設置本数）、PC オペレーター1 名、控室（時間制限有）

＊サブスライド設置は未定です。

＜企業様負担となるもの（例示）＞：

演者・座長の謝礼、交通費、宿泊費、控室等の追加飲食、追加機材、セミナーチラシ制作費、

進行係、照明・サブスライド操作（設置の場合）等

■その他ご案内

1．採否・開催日は 2026 年 8 月 21 日（金）頃までにご連絡申し上げます。

2．抄録登録期限は 2026 年 10 月 16 日（金）頃の予定です。（WEB からご登録いただく予定）

3．共催費用は、採用通知後 2026 年 10 月 31 日（土）までにお振込をお願いいたします。

4．追加飲食・備品など「別途有料追加」となる手配のご希望有無や実施詳細は採用企業様に

お送りする「共催セミナー手引き」（2026 年 11 月下旬から 12 月上旬頃発送）にてご案内

いたします。

企業展示/書籍展示 募集要項

1．採否ならびに小間割は主催者にて最終決定いたします。なお特定の内容を優先して採用する

場合もございます。なお展示（物）の内容が本学術大会の趣旨にそぐわない場合は、

出展申し込みをお断りする場合がございます。

2．恐縮ですが、書籍展示における販売を除き会場内での「販売行為」は禁止とさせて

いただきます。

3．受付締め切り 2026 年 9 月 30 日（水）

4．展示時間 2027 年 2 月 12 日（金）  9:30～17:00 （予定）

2027 年 2 月 13 日（土）  9:30～14:00 （予定）

5．場所   かながわ労働プラザ 1 階ギャラリー ※場所が変動することもございます。

■小間種別・募集数・内容・出展費用

A.企業展示（基礎小間利用）募集数 6 小間

小間仕様

ひと小間（間口 1800mm×奥行 1200mm×高さ 2100mm）出展費用 \220,000 円（税込）

※ 基礎小間製作費用（バックパネル・展示机・社名版）は含まれております。

  ※ 展示机は長さ 1800mm×奥行き 900mm×高さ 700mm、白布付です。

     (長さ 1800mm×奥行き 450mm×高さ 700mm のテーブルを 1 小間あたり 2 本使用予定)

※ 電気配線工事・追加備品などは有料（出展企業様負担）となります。

B.書籍展示（テーブル 4 本）募集数 1 社

小間仕様（テーブル 4 本のみ）出展費用 売り上げの 5％

※ 展示机は長さ 1800mm×奥行き 450mm×高さ 700mm、白布なしです。

     (長さ 1800mm×奥行き 450mm×高さ 700mm のテーブルを 4 本使用予定)

※ 電気配線工事・追加備品などは有料（出展企業様負担）となります。

■搬入・搬出  搬入予定日時：2027 年 2 月 11 日（木）  15:00～19:00 （予定）

搬出予定日時：2027 年 2 月 13 日（土）  14:00～16:00 （予定）

■その他ご案内

1．採否については 2026 年 10 月 23 日（金）頃までにご連絡申し上げます。

2．出展費用につきましては、採用通知後 2026 年 12 月 25 日（金）までにお振込をお願い

いたします。（書籍については 2027 年 2 月 26 日（金）まで）

3．追加備品など「別途有料追加」となる手配のご希望有無や小間割り、実施詳細は採用企業様に

お送りする「出展手引き」（2026 年 11 月下旬から 12 月上旬発送予定）にてご案内いたします。

なお、出展者説明会は行ないません。

プログラム・抄録集広告掲載 募集要項

1．採否ならびに掲載場所は主催者にて最終決定いたします。

   なお広告内容が本学術大会の趣旨にそぐわない場合は、広告掲載申し込みをお断りする場合が

ございます。

2．受付締め切り 2026 年 9 月 30 日（水）

3．プログラム・抄録集の大きさ A4 版

4．発行部数  PDF にて発行

5．発行日   学会開催 1～2 週間前（2027 年 1 月下旬～2 月上旬）に発行の予定です。

6．媒体制作費 1,595,000 円

7．広告料総額 1,584,000 円（上記制作費を超えない金額）

8．広告料（税込）・募集口数

掲載ページ 広告料 募集数

表 4（カラー） ¥220,000 1 枠

表 2（カラー） ¥165,000 1 枠

表 3（カラー） ¥165,000 1 枠

表 3 対向（モノクロ） ¥110,000 1 枠

後付 1 ページ（モノクロ） ¥88,000 3 枠

後付 1/2 ページ（モノクロ） ¥55,000 12 枠

■その他ご案内

1．採否については 2026 年 10 月 23 日（金）頃までにご連絡申し上げます。

2．採用の企業様には広告原稿を 2026 年 11 月 30 日（月）頃までに送付いただくことに

なります。（入稿要領は採用通知と併せ、改めてご連絡申し上げます）

3．広告料につきましては、採用通知後 2026 年 12 月 25 日（金）までにお振込をお願い

いたします。

 オンライン広告 募集要項

1． 採否ならびに掲載順序、スライドの上映順序は主催者にて最終決定いたします。

なお広告内容が本学術大会の趣旨にそぐわない場合は、広告掲載申し込みをお断りする場合

がございます。

2．受付締め切り 2026 年 9 月 30 日（水）

3．掲載期間

  ホームページバナー広告：2026 年 12 月中旬から学術大会終了まで（予定）

  幕間スライド広告：2027 年 2 月 12 日（金）～13 日（土）会期中

  ※ホームページバナー広告はデータ提出後に掲載となります。

  ※幕間スライド広告は、本学術大会や次期学術大会などのご案内と併せ上映いたします。

   また幕間が短い場合や緊急の御案内がある場合は上映できない時間帯が生じることも

   ございます。

4．広告仕様

（1）ホームページバナー広告

  バナーサイズ：縦 150px：横 300px （比率 1：2）

※バナー内に全て（社名、ロゴなど）の情報を入れてください。

形式：JPEG

リンク先：バナーのリンク先 URL も必ずご教示ください。

（2）幕間スライド広告

  サイズ：16：9

  枚数：2 枚以内

  形式：ppt.pdf

    ※動画・スライドは 1 枠につき 1 種類とさせていただきます。

5．広告料（税込）・募集口数

オンライン広告種類 掲載場所（予定） 掲載料 募集数

ホームページバナー広告 本大会ホームページ ¥88,000 5社

幕間スライド広告 現地会場内スクリーン ¥88,000 2社

■その他ご案内

1．採否については 2026 年 10 月 23 日（金）頃までにご連絡申し上げます。

2．採用の企業様の原稿提出期日（予定）

ホームページバナー広告 2026 年 12 月 4 日（金）頃

幕間スライド広告 2027 年 2 月 15 日（木）頃

3．広告料につきましては、採用通知後 2026 年 12 月 25 日（金）までにお振込をお願い

いたします。

寄付金

1．募金の名称    第 45 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会のための寄付金

2．募金目標額   ￥1,000,000 円

3．お申込み    1 口￥10,000 何口でも可

4．募金期間     2025 年 11 月 1 日（土）～2027 年 2 月 13 日（土）

5．寄付金の使途   第 45 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会の準備及び運営経費

※寄付金に対する免税措置はございませんので、予めご了承ください。

■収入 ■支出

項目 単価 金額 項目 金額

Ⅰ参加費収入 700 名 ¥9,635,000 Ⅰ会議準備費 ¥5,486,554

（1）医師・歯科医師 15,000 590 名 8,850,000 （1）備品消耗品費 5,500

（2）大学院生・留学生 7,000 60 名 420,000 （2）印刷費（ポスター・封筒・抄録集・参加証等） 2,000,140

（3）学生（上記以外） 0 名 0 （3）通信運搬費 30,000

（4）看護師・歯科衛生士・その他医療従事者 4,000 35 名 140,000 （4）広報費
（ホームページ、オンデマンド公開、PV,各種登録システム等）

1,659,000

（5）企業 15,000 15 名 225,000 （5）上記2）-4）進行管理費 368,914

Ⅱ教育研修会収入 315 名 1,575,000 （6）業務委託費 1,423,000

（1）教育研修会 5,000 315 名 1,575,000 Ⅱ会議運営費 ¥13,795,000

Ⅲ広告料収入 ¥1,584,000 （1）人件費 800,000

（1）表4（カラー） 220,000 1 枠 220,000 （2）謝金 1,000,000

（2）表2（カラー） 165,000 1 枠 165,000 （3）旅費 1,075,000

（3）表3（カラー） 165,000 1 枠 165,000 （4）会場関係費 1,100,000

（4）表3対向（モノクロ） 110,000 1 枠 110,000 （5）持込映像機材費 5,470,000

（5）本文1P（モノクロ） 88,000 3 枠 264,000 （6）看板・サイン・展示等施工関係費 1,070,000

（6）本文1/2P（モノクロ） 55,000 12 枠 660,000 （7）備消耗品費 55,000

Ⅳオンライン広告収入 ¥616,000 （8）通信運搬費 50,000

（1）ホームページバナー広告 88,000 5 枠 440,000 （9）会議費 1,600,000

（2）幕間スライド広告 88,000 2 枠 176,000 （10）教育研修会費用 1,575,000

Ⅴ学術セミナー ¥4,840,000 Ⅲ事後処理費 ¥1,000,000

学術セミナー 990,000 2 回 1,980,000 （1）準備金返金 1,000,000

学術セミナー 660,000 2 回 1,320,000 Ⅳ予備費 ¥288,446

学術セミナー 550,000 2 回 1,100,000

イブニングセミナー 440,000 1 回 440,000

Ⅵ企業展示 ¥1,320,000

企業展示（基礎小間利用） 220,000 6 小間 1,320,000 合計 ¥20,570,000

Ⅶ寄付金 ¥1,000,000

Ⅷ学会からの準備金 ¥1,000,000
合計 ¥20,570,000

数量

第45回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会　収支予算